
 

 
    
 

 
 Mgr. Martin Červíček 

hejtman Královéhradeckého kraje 
 

 

Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení   
 

Informace o zadavateli 

 

Zadavatel: Královéhradecký kraj  

Sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  

Zastoupený: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem  

IČO: 708 89 546 

 

 

Informace o veřejné zakázce: 

 

Název veřejné zakázky: Vyhotovení stálé expozice Muzea války 1866 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky 

Forma zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní řízení podle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen 

„zákon“ nebo „ZZVZ“) 

    

Zadavatel výše uvedené zakázky v souladu se zákonem a se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou 

si stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, dne 22. 1. 2024 usnesením Rady 

Královéhradeckého kraje 

rozhodl 

o zrušení zadávacího řízení v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona. 

 

Odůvodnění:  

 

Zadavatel ruší zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního 

zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 

 

Ke zrušení zadávacího řízení ve veřejné zakázce s názvem Vyhotovení stálé expozice Muzea války 1866 zadavatel 

přistupuje v návaznosti na obdržené nabídky a následnou revizi zadávacích podmínek provedenou zadavatelem 

ve vztahu k soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. Revizí zadávacích podmínek zadavatel zjistil, že soupisy 

stavebních prací, dodávek a služeb předložené dodavatelům k vypracování nabídkové ceny na veřejnou zakázku 

na dodávky obsahují možnost podání variantního řešení nabídky, když zadávací podmínky podání variantních 

nabídek neumožňují. Z tohoto důvodu vyžaduje soupis stavebních prací, dodávek a služeb přepracování, neboť 

neodpovídá požadavkům v zadávacích podmínkách.   

 

Zjištěné nedostatky v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb a v zadávacích podmínkách mají vliv na výši 

nabídkových cen, a tím i na výběr nejvhodnější nabídky, čímž naplňují jednoznačně důvody hodné zvláštního 

zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 



                        

2 
 

 

 

 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí zadavatele je dodavatel oprávněn podat zadavateli námitky. Podle ustanovení § 242 ZZVZ musí 

stěžovatel doručit zadavateli námitky do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí stěžovateli. Účastník zadávacího 

řízení se může písemně vzdát práva na podání námitek dle ust. § 243 ZZVZ. 

 

 

V Hradci Králové  

 

 

..………………………………….. 

Mgr. Martin Červíček, hejtman 


		2024-01-23T11:02:09+0000
	Červíček Martin Mgr.
	Konverze dokumentu




